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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés -TuzZila¢ki Savet Kosova — Kosovo Prosecutorial Council

I.  PJESA E PERGJITHSHME:

MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE
NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES

Themelore Gjilan

01.01.2022 deri 31.03.2022

~

z.Arben Kadriu A.nr.18/2022 /
Emri, mbiemri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimit V" Nénshkrimi
Kryeprokurori: 1 | Administratori:
Numri i prokuroréve dhe stafit Nr.prokuroréve né DKR: | 4 | Bashképunétoré profesional: 5
administrativ né prokurori: Nr.prokuroréve né DM: | 1 | Zyrtar ligjor: 17
Nr.prokuroréve né DP; 6 | Stafi tjetér: 19
Totali: | 12 Totali: 42

A) Numri i kallézimeve penale té
pranuara:

B) Numri i kallézimeve
penale té proceduara
(zgjidhurafkryera):

C) Pérqgindja e rasteve té
proceduara (B%A)

D) Ngarkesa me léndé

663

485

75.26%

24.74%

Aktakuza té hudhura

Aktakuza té refuzuara

Aktgjykime liruese

Aktgjykimi dénuese

140 nga Gjykata per shkak
Parashkrimit.

03

6

B73

Ankesa kundér aktgjykimit

Ankesa kundér

aktvendimit

Té aprovuara

Té refuzuara

Té aprovuara

Té refuzuara

14 34 - 8

Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:

Departamenti pér Krime t& Rénda: 39.0% 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér té Mitur: 70.37% | 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti i Pérgjithshém: 90.00% 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Arritshméria e normés né Prokurori: 75.26% Mesatarja (3/1) e pérgindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shino 1é dhénat né tabelis:

Raste té | Raste t¢ | Ngarkesa | Hudhje | Pushim | Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuza té | Aktgjyki Aktgjykim
pranuar; | kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | i dénuese
Rt | P2 |R P IR |P Persona | Persona | Persona Persona Persona Persona Persona
13 120 |7 1214 |5 6 2 4 - - - -

Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Shino (¢ dhénat né tabeli:

Kérkesa té aprovuara
pér dhénin e urdhrit
pér sekuestrim té
pérkohshém

pasurisé dhe
mjeteve financ

Kérkesa t& aprovuara
pér konfiskimin e

iare

Kérkesa té aprovuara pér
dhénien e aseteve nié
shfrytézim té geverisé

Kérkesa té aprovuara
pér dhénien e aseteve
né administrim té
AAPSK

Kérkesa pér
kompenzimin e palés
sé démtuar nga
mijetet e konfiskuara

17 17

o
5 4

R'-nénkupton rastet (kallézimet penale)
P’ - nénkupton personat né kallézime penale
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POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURQRIAL;

Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit té prokurorisé?

Komento: gjaté késaj periudhe jang arritur rezultate t& kénagshme né kryerjen e léndéve, pérkundér q&
numri i prokurorgve & gjithé prokurorét jang munduar q& me efikasitet dhe profesionalizém ti kryejng
Iéndét, i pérfagisojné t& n# giykat¥, me qéllim arritjes sé objektivave,

Ceshtjet e avancimit dhe transferimit t& prokuroréve?
Komento: Sai pérket avancimit dhe transferimit t& prokuroréve, nuk ka pasur,

Géshtjet e pérgjegjasisé disiplinore t& prokuroréve apo stafit mbéshtetés?
Komento: Né kété periudhé nuk éshté béré ndonjé kérkese pér shgiptim 8 masés dlslplmore

Céshtjet e viergsimit t8 punés sé prokuroréve pérfshiré mospajtimet e prokuroréve?

Nivelet e vler&simit t& prokuroréve si dhe tejkalimi kuotgs 20% t& dalluar?

Romento: né muajin Janar gshté béré vilerésimi i punés sé prokuroréve pér vitin 2021, dhe nuk ka pas
ndonié mospajtim nga ana e tyre,

Céshtjet e rasteve t& ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kétyre rasteve ?
Komento: giaté ké_!_gaj periucthe nuk ka pasur ndonjé rast t6 ndérlikuar.

Ankesat ndaj shqiptimit t& sanksionit penal t¢ shqiptuar (Udhézimi i Kryeproknrorit t¢ Shtetit wibi rolin dhe .
koniributin e prokurorit t¢ shietit wé matjen ¢ dénimit) ?
Komento: ¢do heré kur 8shig e nevojshme prokurorét ushtrojné ankess,

Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit t& prokuroréve dhe personelit?
Cilat jang kriteret e pérzgjes s& prokuroréve mentors pér prokurorét fillestar?

Komento: gjaté késaj perindhe prokurorét kané marr pjesé né trajnime té ndryshme, duke pérfshiré edhe
platfomén Zoom, sa i pérket prokurorit mentor nuk ka pasur, pasi gé edhe nuk ka ndonjé prokuror flliestar

Niveli 1 zbatimit t& Kodit t& Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?

Komento: Kodi I Etikés zbatohet n& ményré adekuat, nga prokurtorét dhe stafi mbéshtetés, dhe né
vazhdimési udhézohen prokurerét duhet t€ ruajné dhe zbatojné standarde té larta £ sjelljes, né ményri
q€ t€ ruajé mé miré integritetin dhe pavarésing e tyre né ushtrimin e detyrave & tyre & punés.

Niveli i pavarésisé sé prokuroréve g t¢ veprojné né ményré té pavarur, profesionale dhe té paanshme
gjale kryerjes sé funksioneve prokuroriale?

Komento: Prokurorét glaté ushtrimit t& funksionit t& tyre cdo hers do té jené t& pavarur, profesionale dhe
t¢ paanshém, dbe do & nénshirohen parimit té llogaridhénies, dhe né vazhdimdsi do t& kené prioritet
ndjekjen penale me profesionalizém dhe me integritet né njé kohé té arsyeshiém, gjithmoné duke respektuar
té drejtat dhe lirité themelore t& qytetaréve, pérgjegjési né ushirimin e funksionit e po ashtu edhe rritjen e

_cilésiss 58 hetimeve,
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Zbatimi i palitikave t& KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike &
Mekanizmit Perejellés Ndérinstitucional ?

Kamento: géllimi i punés sé prokuroréve do té rritja e cilésisé sé hetimeve, e posacérisht zbatimi I politikave
t€ KPK-sé dhe ZKPSH-s€, ¢ kan€ té b&né me veprat karakteristike, si veprat penale t& korrupsionit, krimeét
kibernetike, krimet ekonowmike, veprat penale kundér dhunés né familje dhunés ndaj fémijéve, etj. Po ashtu
né pérpikemi do € zbatohen prioritetet & dalin nga dokumentet strategjike ndérkombétare dhe
dokumenteve pérkatése té institucionit 8 Prokurorit 1 Shtetit,

11

Niveli i zbatimit t& kérkesave nga Komionet e Pérhershme té Késhillit dhe nga vet KPK-ja?
Komento: t€ gjitha kérkesat q€ dalin nga Komisionet e Pérhershme t& Kashillit dhe nga vet KPK trajtohen
me koh# dhe né t& ardhmen de t8 vazhdohet g kérkesat e tilla t& irajtolien né koh# sa mé 8 arsyeshme,

12

Performanca e prokuraréve hé pérdorimin e sistemit SMIL ?
Komenta: prokurorét vazhdojné 1@ tregojné pérfomancé t& miré né pérderimin e sistemit Smil.

Sfidat apo t8 arriturat:
Komento:

1L ZBATIMI I OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE St SHTETIT

Objekiti 1: Rritja ¢ efikasitetit ng trajtimin e rasteve penale me prioritet,
Komento: Lufta kundér veprave penale korrupsionit, narkotikéve, dhunés né familje, veprat penale kundér

| integritetit seksual ndaj t& miturve, ka gen# dhe mbetet prioritet i punés sé prokurorit t& shietit. Po ashtu




nuk do t& jené jashté objektivave t& Prokurorisé edhe kryerésit e tjeré t& ligiit, Andaj, pér tritjen e cilésisé dhe
efektivitetit né ushtrimin e ndjekjes penale t& suksesshme, &shté mé sé e nevojshme bashképunimi
ndérmiet Prokurorisé dhe institucioneve fjera ligjzbatuese.

Objektivi 2; Fuqizimi i besimit t& publikut ng punén e Prokurorit t& Shtetit.
Komento: Raportet e komunikimit publik t& prokurorisé mbeten né themel t& pérpjekjeve pér forcimin e
bashk&punimit t& prokurorit me komunitetin, forcimin e besimit t8 publikut

Objekti 3: Rritja e shkallés s¢ sekuestrimit né funksion t& konfiskimit pérfundimtar (& aseteve té fituara me
vepér penale,

Komento: Prokuroria Themelore ng Gjilan, synim kryesor ka gené dhe do & jeté sekuestrimi dhe konfiskimi
1 aseteve 8 fituara me vepér penale.

Objektivi 4: Zvogélimi i numrit t& léndéve né Prokuroriné e Shteti.

Komento: Qéllimi kryesor i Prokurorisé Themelote né Gjilan, do t& jet# zvogélimi i léndéve nga vitet
paraprake, posacérisht zvogglimi léndéve nga regjistri PPP, e gjithé kjo mendohet t& arrihet duke i
angazhuar mé tepér bashképunétorét profesional, dhe zyrtaret ligjore, po ashtu do t¢ angazhohen edhe
hetuesit policor q& t& ndérmarrin veprimet hetimore shtesé,

Objektivi 5: Verésimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimisisé s& punés né pandemi.
Komento: p&rpilimin e planit & veprimit n# harmoni me Késhillin Prokurorial, duke iu pérshtatur 51tuates
pandemike, né ményré qé t& mos t& keté ngecje né procesin e punés dhe ¢ arr ihen objektivat e punés.

Objektivi 6: Administrimi efikas, llogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit:
Komento: Prokurordt gjaté ushtrimit t¢ funksionit t8 tij gjithmoné do t nénshtrohet parimit t&
llogaridhénies.

Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i procednarave altenative né zgjidhjen e rasteve penale,

Komento: Synim &shig rrija e numrit t& léndéve t& zgjidhura me procedura alternative, ashtu gé né
vazhdimési aplikohen procedurat alternative, né ményré q& léndét te zgjidhen né njé afat t8 arsyeshém
kohor, dhe palét do té jené té kénagshme.

Objektivi 8: Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Prokurorit té Shtetit:

Komenlo: prioritet | punés s¢ prokurorit ka gené dhe mbete bashképunimi vendor dhe ndérkombétar, dbie
ng ket ményré vazhdimisht né rritjen e bashképunimit me partnerét ndérkombétaré , né t& gjitha fushate
bashképunimit ndérgjvgésore dhe ng shkémbimin e ek_speg_ien_cave.

IV.  KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-s&, (pér periudhén e konkrete té shenjézuar 6 raportimit)

1
2
3
4
5
6
7
8
V. ASPEKTE ADMINISTRATIVE:;
Raportimi Perindha kohore pér té cilén raportohet Shenjézimi
I paré: Nga 1 janar deri mé 31 mars t& cdo vifi X1
{dyte: Nga 1 prill deri mi 30 gershor t& ¢do viti [
I tretd: Nga 1 korrik deri mi 30 shtator 8 ¢cdo viti ]
1 katsrt: Nga 1 tetor deri mé 31 dhjetor t& cdo viti [




Késhilli Prokurorial i Kosovés ka kérkuar nga
Kryeprokurort g# & dorézoj raportin:

Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né Késhill
(para raportimit):

Me daté:

Medatd A F©S -0 c2Q.




Republika e Kosovés/ Republika Kosove / Republic of Kosovo
Prokurori i Shtetit / Drzavni TuZilac / State Prosecutor

PROKURORIA THEMELORE _G{LAN

OSNOVNO TUZILASTVO Shenja e kérkesss 250100 13 /22

DEPARTAMENTI . Oznaka zahteva A e

DEPARTMAN

SLETEDERGESE PER DOREZIM PERSONAL DOSTAVNICA ZA LICNO URUCEN]E
Marresi: VOOV ~ PR ARHTIW e. o Titulli i shkresés q¢ doréizohet :

Primalac: 2 J STV MINLOW A ~ Peisvmgaziv spisa koji se dostavija
LFPasi rarsési nuk u gjet né vendin. ku duhej t&  dordzohé] RPC?QE“\"’\\ ‘b\ "\3(__1\}0 és F[-;f*u@«._)o Z

shkresa,dorézimi u bt duke ju dhin® shkresa anstartve madhor t
familjes s¢ marrésit, kujdestarit t nedEtesss, fyiut, porsonit qF giendet i
inleuadiruar né puni né # njgjtin vend.

2 pasi mamést osé plestari i familjes 5€ 1 e ka refuzuar  marrjen e
shlrasds, shikresa u lané banest, né vendin e punis sé marresit { duke e
nggjiturni deré#n e banests ose & lokalit ku gjendet ng puné marresi). Numri i sh ['OJC ave:

Broj priloga -

giendje

1. Poite primalad nije naden na mestu gde je trebao spis-da se uruuje,
spis je dostavijen puncleinim danovima porodice primaoca -
staratelin zgrade, komaiji, licu koji se nalazina istomradnom mesta Vértetol se mora shkresén e lmtpérmendm mé {me fjale)

2. Posto e primalac ili £lan njegove porodice odbio-primanje spisa, spis Potvrdujem da sam uzeo gorenavedem spis (re¢ima)
mu je ostavljen u slanu , radnom mestu primaoca  pestavifajudi to na

vrata stana ili lokala gele se primalac poslom nalazi,

jeru vizé - Nepotrebrd deo precriati

b

ij- nénshkruan-dérguest duke shéhuar
-marrgsinuk evori nénshkrimine vet, . - - - .

U sluéaju da je primalac nepismen ili-nije u stanju da se

NE rastse marrési-#shi€ analfabet ose nuk éshis na
potipie, potpisuje.ga dostavijaé snapomenom zadto
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